
 
Diário Oficial do Legislativo | Câmara municipal de Guanambi - Bahia | Ano III | Nº 159 | 12 de Dezembro de 2014 

 
 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor: Agostinho Paz de Lira Neto 

 

 

Leia o Diário Oficial do 
Legislativo na Internet 

ACESSE 
www.guanambi.ba.leg.br 

LICITAÇÕES 

ATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BFEF-DE88-452A-16A3.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
F

E
F

-D
E

88
-4

52
A

-1
6A

3.



2  
 

SEXTA-FEIRA 

12 DE DEZEMBRO DE 2014 

ANO III – Nº 159 

 

 

  

ATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

prerrogativas, com fundamento no Artigo 26, do Edital do Pregão Presencial n 007/2014-Republicado, 
e, ainda, no Art. 49 e Art. 78, inciso XII da Lei 8.666/93, ficando assegurado o contraditório e a ampla 
defesa, decide REVOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
007/2014-REPUBLICADO, pela seguinte motivação: 

 
1º - CONSIDERANDO que o ato administrativo revogatório é resultante do poder discricionário no qual 
permite a Administração rever suas atividades para que se destinem ao seu fim específico, conforme 
preceitua o artigo 49 “caput” da  8.666/93; 
  
2º - CONSIDERANDO que o interesse público nada mais é do que o interesse da coletividade e que cada 
ato da Administração Pública deve ter por escopo a satisfação e o interesse de todos os cidadãos; 
 

3º - CONSIDERANDO que foi amplamente divulgado o Edital de Licitação e seus Anexos, sendo-
os publicado e republicado, conforme edições nº 153 de 17/11/2014 e 155 de 27/11/2014, do Diário 
Oficial do Legislativo; 

 
4º - CONSIDERANDO que no dia, 11/12/2014, marcado para a abertura e julgamento das 

propostas de preços e documentos para habilitação, em sua sede administrativa, não compareceu 
nenhuma empresa para acudir ao processo licitatório, motivando a comissão a declarar o resultado do 
ato licitatório como DESERTO; 

 
REVOGA-SE o Pregão Presencial 007/2014-REPUBLICADO. 
 
 
Guanambi, 11 de dezembro de 2014. 
 
 

 
AGOSTINHO PAZ DE LIRA NETO 

Presidente da Mesa da Câmara de Vereadores 

 

 
 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código BFEF-DE88-452A-16A3.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
F

E
F

-D
E

88
-4

52
A

-1
6A

3.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/BFEF-DE88-452A-16A3 ou 

vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: BFEF-DE88-452A-16A3

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/12/2014 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 12/12/2014 16:22


